

  
**Tonica Elektronik A/S**

Lucernemarken 15, 3520 Farum


**CVR-nr. 17 85 53 36**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2023**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024

---

Stig Wanding Andersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Tonica Elektronik A/S Lucernemarken 15 3520 Farum CVR-nr.: 17 85 53 36 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 31. maj 1994 Hjemsted: Furesø
Bestyrelse	Lene Birgitte Dahl, formand Jesper Sidenius Stig Wanding Andersen Christian Aalund Wanding Magnus Wanding Dahl
Direktion	Stig Wanding Andersen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023 TDKK	2022 TDKK	2021 TDKK	2020 TDKK	2019 TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	68.648	68.963	38.108	33.441	41.431
Resultat før finansielle poster	8.976	18.120	2.794	-326	4.170
Resultat af finansielle poster	-2.317	-600	-204	-109	-349
Årets resultat	4.827	14.664	2.815	445	2.980
<b>Balance</b>					
Balancesum	92.727	86.274	41.303	34.806	43.232
Egenkapital	45.391	40.564	20.989	18.174	17.729
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	10,0%	28,4%	7,3%	-0,8%	19,3%
Soliditetsgrad	49,0%	47,0%	50,8%	52,2%	41,0%
Forrentning af egenkapital	11,2%	47,6%	14,4%	2,5%	33,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Tonica Elektronik A/S udvikler og producerer avanceret medico teknisk måleudstyr, der hovedsageligt afsættes via søsterselskabet MagVenture A/S. Vi satser på høj kvalitet, kort udviklingstid samt på anvendelsen af ny teknologi. Selskabet er beliggende i kommunerne Furesø og Rudersdal, hvor det råder over 5.000 m<sup>2</sup> velindrettede lokaler.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 4.827.324, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 45.391.224.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Tonica forventer en let stigning i omsætning og resultat i 2024.

### Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Virksomhedens personale er afgørende for den fremtidige indtjening.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Det anses ikke at miljøforholdene omkring virksomheden udgør et væsentligt område, idet der løbende tilsikres implementering af miljøforbedrende foranstaltninger.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet udvikler og forsker løbende i udstyr til brug for magnetisk stimulation.

## Ledelsesberetning

### **Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici**

#### Driftsmæssige risici

Selskabet vurderer ikke, at der er særlige risici knyttet til driften af koncernens virksomhed.

#### Finansielle risici

Selskabet vurderer ikke, at der er særlige risici knyttet til finansiering af koncernens virksomhed.

#### Valutarisici

Selskabet vurderer ikke, at der er særlige valuta risici knyttet til virksomhedens drift udover den forventelige eksponering ved salg i fremmed valuta.

### **Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning**

Årets resultat var acceptabelt, dog mindre end forventet.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>68.647.773</b>	<b>68.962.787</b>
Personaleomkostninger	1	-59.313.171	-50.490.138
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-359.040	-352.720
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>8.975.562</b>	<b>18.119.929</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-1.595.303	0
Finansielle indtægter		326.003	281.352
Finansielle omkostninger	2	-1.047.976	-881.283
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.658.286</b>	<b>17.519.998</b>
Skat af årets resultat	3	-1.830.962	-2.855.874
<b>Årets resultat</b>		<b>4.827.324</b>	<b>14.664.124</b>
Resultatdisponering	4		

## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	5	252.228	371.702
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	184.346	237.197
Indretning af lejede lokaler	5	394.616	409.457
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	5	1.276.491	394.500
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.107.681</b>	<b>1.412.856</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0
Deposita		796.130	750.619
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>796.130</b>	<b>750.619</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.903.811</b>	<b>2.163.475</b>
Råvarer og hjælpematerialer		29.424.387	28.061.318
Varer under fremstilling		28.381.774	29.863.181
Færdigvarer og handelsvarer		18.829.696	15.524.586
<b>Varebeholdninger</b>		<b>76.635.857</b>	<b>73.449.085</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.380.224	9.702.401
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.027.466	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	9.231
Periodeafgrænsningsposter	7	904.055	146.684
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.311.745</b>	<b>9.858.316</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>875.142</b>	<b>802.739</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>89.822.744</b>	<b>84.110.140</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>92.726.555</b>	<b>86.273.615</b>

## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		1.325.000	1.325.000
Overført resultat		42.066.224	39.238.900
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>45.391.224</b>	<b>40.563.900</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	3.685.231	3.399.175
Andre hensættelser	9	1.240.299	1.218.646
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>4.925.530</b>	<b>4.617.821</b>
Banker		4.461.590	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.078.778	673.131
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.340.687	12.064.877
Gæld til tilknyttede virksomheder		17.642.608	21.172.370
Selskabsskat		1.544.906	508.904
Anden gæld		7.341.232	6.672.612
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>42.409.801</b>	<b>41.091.894</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>42.409.801</b>	<b>41.091.894</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>92.726.555</b>	<b>86.273.615</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.325.000	39.238.900	0	40.563.900
Årets resultat	0	2.827.324	2.000.000	4.827.324
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.325.000</b>	<b>42.066.224</b>	<b>2.000.000</b>	<b>45.391.224</b>

## Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	52.253.766	44.935.528
Pensioner	4.851.966	3.467.513
Andre omkostninger til social sikring	1.013.069	864.309
Andre personaleomkostninger	1.194.370	1.222.788
	<b>59.313.171</b>	<b>50.490.138</b>
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	105	95
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	587.907	356.567
Andre finansielle omkostninger	460.069	524.716
	<b>1.047.976</b>	<b>881.283</b>
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.544.906	508.904
Årets udskudte skat	286.056	2.346.970
	<b>1.830.962</b>	<b>2.855.874</b>
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>
<b>4 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	2.000.000	0
Overført resultat	2.827.324	14.664.124
	<b>4.827.324</b>	<b>14.664.124</b>
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	931.478	1.095.659	1.322.161	394.500
Tilgang i årets løb	0	59.855	112.019	881.991
Kostpris 31. december	931.478	1.155.514	1.434.180	1.276.491
Af- og nedskrivninger 1. januar	559.776	858.462	912.704	0
Årets afskrivninger	119.474	112.706	126.860	0
Af- og nedskrivninger 31. december	679.250	971.168	1.039.564	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>252.228</b>	<b>184.346</b>	<b>394.616</b>	<b>1.276.491</b>

### 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2023 DKK	2022 DKK
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	163.568	0
Kostpris 31. december	163.568	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets resultat	-1.595.303	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.431.735	0
Værdireguleringer 31. december	-163.568	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Tonica Manufacturing Poland Spółka Z O.O.	Lubieszyn, Polen	100%



## Noter

### 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	3.685.231	3.399.175
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>3.685.231</b>	<b>3.399.175</b>

#### Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	-143.000	-143.000
Materielle anlægsaktiver	-1.565	-15.603
Garantihensættelser	-272.866	-268.102
Varelager	4.662.951	3.825.880
Skattemæssigt underskud	-560.289	0
	<b>3.685.231</b>	<b>3.399.175</b>

### 9 Andre hensættelser

Saldo primo 1. januar	1.218.646	726.191
Hensat i året	21.653	492.455
<b>Saldo ultimo 31. december</b>	<b>1.240.299</b>	<b>1.218.646</b>

### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Progradus A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## Noter

### 10 Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har 2 huslejeforpligtelser der er opgjort til t.kr. 853 pr. 31. december 2023.

Selskabet har indgået leasingkontrakter, forpligtelsen hertil er opgjort til t.kr. 263 med en resterende løbetid på 3-16 måneder pr. 31. december 2023.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt løsøreejerpantebreve for i alt t.kr. 500 i driftsmidler og driftsinventar samt lejerettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 2.108.

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejendomme minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

Progradus A/S  
Lucernemarken 15  
3520 Farum

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Progradus A/S.  
Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

Lucernemarken 15  
3520 Farum

#### Transaktioner

Der har i året ikke været gennemført transaktioner med nærtstående parter på ikke-normale markedsvilkår

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$